проект

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________2016 года № ______

г. Луганск

Об урегулировании некоторых вопросов, связанных

с безвозмездным предоставлением твердого бытового топлива (угля)

отдельным категориям граждан

Согласно пункту 3.11 статьи 3, статьи 13 Закона Луганской Народной
Республики «О налоговой системе» от 28 декабря 2016 года №79-II, в
соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики от
25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов государственной власти
Луганской Народной Республики», Совет Министров Луганской Народной
Республики постановляет:

1. Определить, что доходы Государственных унитарных предприятий

Луганской Народной Республики за безвозмездное предоставление твердого

бытового топлива (угля), закрепленного на праве хозяйственного ведения
согласно распоряжениям Совета Министров Луганской Народной Республики,

отдельным категориям граждан, указанным во Временном порядке

безвозмездного предоставления твердого бытового топлива (угля) на бытовые

нужды в 2016 году отдельным категориям граждан, проживающим на территории
Луганской Народной Республики, утвержденном постановлением Совета

Министров Луганской Народной Республики 06.09.2016 № 477, освобождаются от

налогообложения налогом на прибыль.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Государственный комитет налогов и сборов Луганской Народной Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и действует по 15 апреля 2017 года.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики        С. Козлов